
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 598
13 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 0,347 στρ. στη δασική θέση «Μαρούδι − Αίας 
Κλαμπ» του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πει−
ραιά. ........................................................................................................... 1

Βεβαίωση της αυτοδίκαιης ολικής άρσης της ανα−
γκαστικής απαλλοτριώσεις που κηρύχθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 664/7.6.2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περ. Θεσσαλίας. ................................................ 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11,722 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Ασβέστερνα» Δ.Δ. Αμυ−
γδαλής, Δήμου Λακέρειας. ..................................................... 3

Τροποποίηση χρήσεων γης ΓΠΣ Πολεοδομικού Συ−
γκροτήματος Ηρακλείου στην περιοχή «Αγάκου 
Μετόχι» Δ. Γαζίου (Τμήμα της Πολεοδομικής Ενό−
τητας 31 του Πολεοδομικού Συγκροτήματος Ηρα−
κλείου). .................................................................................................... 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,790 στρ. 
στη θέση «Καλάμια» περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δή−
μου Πελασγίας, του Νομού Φθ/δας. .............................. 5−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 867 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,347 στρ. στη δασική θέση «Μαρούδι − Αίας Κλαμπ» 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.» 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί μεταβίβα−

σης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας,της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.» 

4. Την 1284/2.5.2006 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,347 στρ. που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από την Φλω−
ροπούλου Μαρία του Κωνσταντίνου κατά το χρονικό 
διάστημα πριν το έτος 1988 στη δασική θέση «Μαρούδι 
− Αίας Κλαμπ «του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 0,347 στρ. (τριακοσίων σαράντα επτά 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μαρούδι − 
Αίας Κλαμπ «του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από 
πεύκα, σχίνα και αγριελιές με ποσοστό κάλυψης 30%.

5423



5424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο από 16.3.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:250, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματω−
μένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6462/2 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα και γραμμές) και με όρια:

Ανατολικά: οικία σε δασική έκταση.
Δυτικά: δασική έκταση, βραχώδη παραλία.
Βόρεια: χωματόδρομος, οδός Ιθάκης, σε δασική έκταση.
Νότια: χωματόδρομος, οδός Ικαρίας, σε δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προς της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 31 Μαΐου 2006

Ο Γεν. Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5425



5426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 4163 (2)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης ολικής άρσης της αναγκα−

στικής απαλλοτριώσεις που κηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 664/7.6.2002 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Περ. Θεσσαλίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως αυτές ισχύουν 
και ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 11 αυτού.

2. Την υπ’ αριθμ. 664/7.6.2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περ. Θεσσαλίας (ΦΕΚ 574 τ.Δ΄/12.7.2002) για 
το έργο «Κατασκευή και λειτουργία μικρού Υδροηλεκτρι−
κού έργου (Μ − ΥΗΕ) Αργυρίου ισχύος 6,35 MW επί του 
ποταμού Πλατανιά Καρδίτσας καθώς και την διόρθωση 
αυτής ως προς το εμβαδόν της (ΦΕΚ 732 τ.Δ΄/29.8.2002.

3. Την υπ’ αριθμ. 432/3.5.2005 αίτηση της ΑΕΓΕΚ ΕΝΕΡ−
ΓΕΙΑ και μέσω αυτής η γνωστοποίηση έμμεσα μη συντέ−
λεσης της απαλλοτρίωσης στις νόμιμες προθεσμίες.

ΒΕΒΑΙΩΝΟΥΜΕ
Την αυτοδίκαιη ολική άρση της απαλλοτρίωσης που 

κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 664/7.6.2002 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περ. Θεσσαλίας (ΦΕΚ 574 τ.Δ΄/ 12.7.2002) 
για το έργο «Κατασκευή και λειτουργία μικρού Υδροηλε−
κτρικού έργου (Μ − ΥΗΕ) Αργυρίου ισχύος 6,35 MW επί του 
ποταμού Πλατανιά Καρδίτσας καθώς και την διόρθωση 
αυτής ως προς το εμβαδόν της (ΦΕΚ 732 τ.Δ΄/29.8.2002) 
στο σύνολο της γιατί δεν συντελέστηκε εμπρόθεσμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 7 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

F
   Αριθμ. 1719 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11,722 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Ασβέστερνα» Δ.Δ. Αμυγδαλής, 
Δήμου Λακέρειας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».

2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 1102/25.4.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 11,722 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Ασβέστερνα» περιοχής Δ.Δ. Αμυ−
γδαλής, Δήμου Λακέρειας, ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 11,722 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«Ασβέστερνα», περιοχής Δ.Δ. Αμυγδαλής, Δήμου Λακέ−
ρειας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ... 26, 27, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση έφερε αείφ. 
πλατ/λλα με πυκνότητα 100%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5427



5428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2145 (4)
Τροποποίηση χρήσεων γης ΓΠΣ Πολεοδομικού Συγκρο−

τήματος Ηρακλείου στην περιοχή «Αγάκου Μετόχι» 
Δ. Γαζίου (Τμήμα της Πολεοδομικής Ενότητας 31 του 
Πολεοδομικού Συγκροτήματος Ηρακλείου). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/A/16.8.1923) 

ν.δ. «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του 
Κράτους και οικοδομής αυτών»

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ Α΄ 33) και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 αυτού, «Επέκταση των πολεοδομικών 
σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις», 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σήμε−
ρα.

3. Τις διατάξεις του από 23.2.1987 π.δ. «Κατηγορίες 
και περιεχόμενο χρήσεως γης» (ΦΕΚ 166Δ/6.3.1987), και 
ειδικότερα το άρθρο 2 αυτού.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Δι−
οίκηση, οργάνωση,... Περιφέρειας...».

5. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α/1997) «Βι−
ώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της 
χώρας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 
4, παρ. 7γ αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α/2000) και 
ειδικότερα το άρθρο 29 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002) 
και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 26882/2003 απόφαση Υπουργού ΠΕ−
ΧΩΔΕ «Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
Πολεοδομικού Συγκροτήματος Ηρακλείου..» (ΦΕΚ 696/Δ΄/ 
8.7.2003).

9. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης όπως τροποποιήθη−
κε με τις 8548/14.4.2004 (ΦΕΚ 615Β) και 9928/17.12.2004 
(ΦΕΚ Β) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Διευθυντή κ.λπ.

10. Την υπ’ αριθμ. 75/29.3.2005 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Γαζίου, που συμφωνεί με την 
αιτούμενη τροποποίηση.

11. Την υπ’ αριθμ. 38/17.5.2006 θετική γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ Περιφέρειας Κρήτης.

12. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού υπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση των χρήσεων γης όπως καθορί−
ζονται στο Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο Πολεοδομικού 
Συγκροτήματος Ηρακλείου, με τον καθορισμό χρήσεων 
γενικής κατοικίας (άρθρο 3 του από 23.2.1987 π.δ. (ΦΕΚ 
166 Δ) στην περιοχή «Αγάκου Μετόχι» Δ. Γαζίου (Τμήμα 
Πολεοδομικής Ενότητας 31) και συγκεκριμένα:

1. Κατοικία.
2. Ξενοδοχεία μέχρι 100 κλίνες και ξενώνες.
3. Εμπορικά καταστήματα (με εξαίρεση τις υπεραγο−

ρές και τα πολυκαταστήματα).
4. Κτίρια εκπαίδευσης.
5. Εστιατόρια.
6. Αναψυκτήρια.
7. Θρησκευτικοί χώροι.
8. Κτίρια κοινωνικής πρόνοιας.
9. Επαγγελματικά εργαστήρια χαμηλής όχλησης (με 

ιπποδύναμη μέχρι 16 HP) εκτός από πλυντήρια, λιπα−
ντήρια, συνεργεία αυτοκινήτων επισκευής αυτοκινή−
των, μοτοσικλετών και μοτοποδηλάτων, φανοποιείων 
και βαφείων, εργαστηρίων κατασκευής και επισκευής 
ξύλινων και μεταλλικών κουφωμάτων, κιγκλιδωμάτων 
και επίπλων.

10. Αθλητικές εγκαταστάσεις.
11. Κτίρια, γήπεδα στάθμευσης.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−

ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ
F

    Αριθμ. 2366 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,790 στρ. 

στη θέση «Καλάμια» περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δή−
μου Πελασγίας, του Νομού Φθ/δας. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (ΦΕΚ 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (ΦΕΚ/1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 4607/30.5.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη αποψίλωση, κατά 
το χρονικό διάστημα Ιούλιος − Αύγουστος 2005, από τον 
Γεώργιο Αγιάδη του Ανδρέα, κάτοικο Αττικής, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων ( πουρνάρια, σχίνα, σπάλαθα, αγριελιές), σε 
ποσοστό κάλυψης πλέον του 70%, και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2192/31.5.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την ιδιωτική δασική έκταση, 
εμβαδού 1,790 στρ. στη θέση «Καλάμια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5429

τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−Ζ−Η−
Θ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και συνιδ/τη δα−
σική έκταση. 

Δυτικά: Με ελαιοπερίβολο, φερόμενης ιδιοκτησίας Δ.Γ. 
Αντωνίου. 

Βόρεια: Με ελαιοπερίβολο, ιδιοκτησίας Γεωργίου Αγι−
άδη. 

Νότια: Με συνιδ/τη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



5430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005981307060008*


		2007-02-13T13:49:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




